
УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

 04  березня 2021 року                       м. Чернігів                                          № 113

Про облік дітей дошкільного, 
шкільного віку та учнів

Відповідно до ст. 8 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 
підпункту 4 пункту «б» ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 
року № 684 зі змінами, Порядку зарахування, відрахування та переведення 
учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної 
загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України 16.04.2018 № 367, враховуючи рішення Чернігівської міської ради від 
25 лютого 2021 року № 5/VIІI-1 «Про затвердження Програми трансформації 
мережі закладів загальної середньої освіти міста Чернігова на 2021-2024 роки», 
виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1. Визначити управління освіти Чернігівської міської ради відповідальним 
за створення і постійне оновлення реєстру даних про дітей шкільного віку від 6 
до 18 років, які проживають або перебувають на території м. Чернігова. 

2. Закріпити територію обслуговування за закладами загальної середньої 
освіти міста Чернігова, що належать до комунальної форми власності, для 
набору здобувачів освіти до 1-го класу, згідно з додатком 1 до цього рішення. 

3. Закріпити територію обслуговування за закладами загальної середньої 
освіти міста Чернігова, що належать до комунальної форми власності, для 
набору здобувачів освіти до 2-9-го класу (на вільні місця), згідно з додатком 2 
до цього рішення.

4. Управлінню освіти Чернігівської міської ради (Білогура В. О.): 
4.1. Забезпечити виконання усіх заходів, що стосуються забезпечення 

обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів відповідно до Порядку 
ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 року № 684 зі 
змінами. 

4.2. Використовувати для створення та оновлення реєстру отримані дані 
про дітей шкільного віку, у тому числі з інших реєстрів або баз даних. 

4.3. Здійснювати протягом 10 робочих днів з дня отримання даних їх 



обробку з дотриманням вимог Законів України «Про інформацію», «Про захист 
персональних даних», у тому числі звіряти їх з даними реєстру та у разі потреби 
вносити до нього відповідні зміни і доповнення.

4.4. Вносити або змінювати дані про дитину в реєстрі відповідно до 
письмової заяви батьків (одного з батьків) дитини чи інших законних 
представників згідно п. 8 Постанови Кабінету Міністрів України від 13 вересня 
2017 року № 684 (зі змінами). 

4.5. Забезпечити системний контроль за виконанням закладами загальної 
середньої освіти Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та 
учнів, у частині обліку учнів, їх переведення, відрахування та відвідування 
ними навчальних занять. 

4.6. Надавати протягом п’яти робочих днів з дня встановлення факту 
відсутності інформації про місце навчання (заклад освіти) дитини шкільного 
віку, дані якої наявні в реєстрі, сектору ювенальної превенції Чернігівського 
відділу поліції ГУНП України в Чернігівській області (Нідзельський В. О.), 
управлінню (службі) у справах дітей Чернігівської міської ради (Зінченко О. Г.) 
для провадження діяльності відповідно до законодавства, пов’язаної із захистом 
права дитини на здобуття загальної середньої освіти. 

4.7. Складати та подавати на підставі даних реєстру статистичний звіт про 
кількість дітей дошкільного та шкільного віку за формою та у порядку, 
затвердженому Міністерством освіти і науки України. 

5. Вважати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради від 03.12.2019 року № 500 «Про облік дітей 
дошкільного, шкільного віку та учнів». 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря 
Чернігівської міської ради Ломако О. А.

Міський голова                                                                       В. АТРОШЕНКО

Секретар міської ради                                                           О. ЛОМАКО


		Латина В.В.
	2021-03-05T09:44:06+0000
	Латина В.В.
	barCode




